
 

TED 8.5.1.3 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

    
Výbor pro rodinnou politiku a sociální 
oblast ZHMP  

 

ZÁPIS z 7. jednání 
Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP konaného dne 5. 12. 2023 ve 13:00 hod. 

Zasedací místnost Nová Rada, 1. patro, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 
     

 
Přítomni: Mgr. Pavel Mareš, Ing. Hana Jandová, PhDr. Daniela Rázková, Magdalena Valdmanová, Mgr. Zuzana  

Freitas Lopesová, Pavel Zelenka, Mgr. Nikol  Marhounová, Mgr. Petra Lysková  
Omluveni: Mgr. Lenka Vedralová, Mgr. Marta Gellová, MgA. Kamila Matějková, Mgr. Pavla Karmelitová  
Nepřítomni: Mgr. Vladimíra Ludková, Mgr. Josef Nerušil  
Hosté: dle prezenční listiny Výboru ze dne 05.12.2023,    
Jednání řídil: Mgr. Pavel Mareš, předseda Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP      
 

Text zahájení: 

Pan předseda Pavel Mareš přednesl úvodní slovo jednání prosincového Výboru 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod 

2. Volba ověřovatele zápisu z jednání VRPS ZHMP 

3. Schválení programu jednání VRPS ZHMP 

4. Vzetí na vědomí zápisu z minulého jednání VRPS ZHMP ze dne 14.11.2023 

5. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 1711 včetně budovy č.p. 675, která je jeho součástí, na adrese 
Křišťanova 675/3, 130 00 Praha 3 – Žižkov, k.ú. Žižkov; pozemku parc. č. 357/3 včetně budovy č.p. 368, která je 
jeho součástí, pozemku parc. č. 357/2 a pozemku parc. č. 357/1, na adrese Vaňkova 368/1, 198 00 Praha 9 – 
Hloubětín; pozemku parc. č. 564, včetně budovy č.p. 234, která je jeho součástí, na adrese Vladimírova 234/8, 
140 00 Praha 4 – Nusle, z vlastnictví právnické osoby a fyzických osob do vlastnictví HMP, k návrhu na úpravu 
rozpočtu vlastního hl. m. Prahy a úpravu celkových nákladů investiční akce 

6. k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 367/28 o výměře 66 m2 v k.ú. Bořkovice a na změnu zřizovací 
listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy Integrované centrum sociálních služeb Odlochovice 

7. k návrhu 4. aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na území HMP na období 2022 - 2024, 
Pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu a jeho aktualizace 

8. Rozpočet HMP pro oblast sociální a rodinné politiky 

9. Zimní opatření v HMP - aktuální stav 

10. Různé 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Úvod 

Pan předseda Pavel Mareš představil přítomné hosty 



 

TED 8.5.1.3 Strana 2 
 

2. Volba ověřovatele zápisu z jednání VRPS ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 
Ověřovatelkou zápisu byla zvolena paní PhDr. Daniela Rázková 

Usnesení č. U-VRPS-0041 

Výbor pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  
ověřovatele zápisu z jednání Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 

05.12.2023 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3. Schválení programu jednání VRPS ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 

Usnesení č. U-VRPS-0042 

Výbor pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  
program jednání Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast Zastupitelstva hl. m. Prahy ze dne 05.12.2023 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

4. Vzetí na vědomí zápisu z minulého jednání VRPS ZHMP ze dne 14.11.2023 

Předkladatel: předseda Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 

Usnesení č. U-VRPS-0043 

Výbor pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
zápis z listopadového jednání Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast Zastupitelstva hl. m. Prahy 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

5. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 1711 včetně budovy č.p. 675, která je jeho součástí, na adrese 
Křišťanova 675/3, 130 00 Praha 3 – Žižkov, k.ú. Žižkov; pozemku parc. č. 357/3 včetně budovy č.p. 368, která je 
jeho součástí, pozemku parc. č. 357/2 a pozemku parc. č. 357/1, na adrese Vaňkova 368/1, 198 00 Praha 9 – 
Hloubětín; pozemku parc. č. 564, včetně budovy č.p. 234, která je jeho součástí, na adrese Vladimírova 234/8, 140 
00 Praha 4 – Nusle, z vlastnictví právnické osoby a fyzických osob do vlastnictví HMP, k návrhu na úpravu rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy a úpravu celkových nákladů investiční akce 

Předkladatel: předseda Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 
Úvod do materiálu přednesl ředitel SOV pan PhDr. Pavel Uhlík, MPA (host).  
 
Do diskuze se přihlásili: Zuzana Freitas Lopesová (členka), Pavel Uhlík (host), Nikol Marhounová (členka), Pavel Uhlík 
(host) 

Usnesení č. U-VRPS-0044 

Výbor pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 

I .   p r o j e d n a l  
Tisk R-49882, Z-11891 k návrhu na "úplatné nabytí pozemku parc. č. 1711 včetně budovy č.p. 675, která je jeho 

součástí, na adrese Křišťanova 675/3, 130 00 Praha 3 – Žižkov, k.ú. Žižkov; pozemku parc. č. 357/3 
včetně budovy č.p. 368, která je jeho součástí, pozemku parc. č. 357/2 a pozemku parc. č. 357/1, na 
adrese Vaňkova 368/1, 198 00 Praha 9 – Hloubětín; pozemku parc. č. 564, včetně budovy č.p. 234, která 
je jeho součástí, na adrese Vladimírova 234/8, 140 00 Praha 4 – Nusle, z vlastnictví právnické osoby a 
fyzických osob do vlastnictví HMP, k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy a úpravu 



 

TED 8.5.1.3 Strana 3 
 

celkových nákladů investiční akce" a doporučuje ZHMP materiál projednat a schválit v předloženém 
znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

6. k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 367/28 o výměře 66 m2 v k.ú. Bořkovice a na změnu zřizovací listiny 
příspěvkové organizace hlavního města Prahy Integrované centrum sociálních služeb Odlochovice 

Předkladatel: předseda Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 
Úvod do materiálu přednesl ředitel SOV pan PhDr. Pavel Uhlík, MPA (host). 

Usnesení č. U-VRPS-0045 

Výbor pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 

I .   p r o j e d n a l  
Tisk R-49288, Z-11709 k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 367/28 o výměře 66 m2 v k.ú. Bořkovice a 

na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy Integrované centrum sociálních 
služeb Odlochovice a doporučuje ZHMP materiál projednat a schválit v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

7. k návrhu 4. aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na území HMP na období 2022 - 2024, 
Pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu a jeho aktualizace 

Předkladatel: předseda Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 
Úvod do materiálu přednesl ředitel SOV pan PhDr. Pavel Uhlík, MPA (host). 

Usnesení č. U-VRPS-0046 

Výbor pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 

I .   p r o j e d n a l  
Tisk R-49839, Z-11864 k návrhu 4. aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na území HMP na 

období 2022 - 2024, Pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu a jeho aktualizace a 
doporučuje ZHMP materiál projednat a schválit v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

8. Rozpočet HMP pro oblast sociální a rodinné politiky 

Předkladatel: předseda Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 
Úvod do materiálu přednesl ředitel SOV pan PhDr. Pavel Uhlík, MPA (host). 
 
Do diskuze se přihlásili: Pavel Mareš (předseda), Pavel Zelenka (člen) navrhuje zpřesnění usnesení o vytvoření 
rezervy v minimální výši 5 % nad upravený rozpočet roku 2023, Daniela Rázková (členka), Pavel Mareš (předseda), 
Daniela Rázková (členka) navrhuje změnu textu usnesení tak, aby byl zohledněn rozvoj krajské sítě sociálních služeb s 
ohledem na demografickou studii, Pavel Uhlík (host) upřesňuje informaci k financování služeb, Pavel Mareš 
(předseda), Daniela Rázková (členka), Pavel Zelenka (člen) dotaz na zohlednění nárůstu pracovních míst k řešení 
bytové záležitost CSSP v rozpočtu, Pavel Uhlík (host), Lenka Mottlová (host) převod z OBF na CSSP probíhá a čeká se 
na výpočet hodin, v rozpočtu je to zohledněno. 
 
Pavel Mareš (předseda) navrhuje změnu původního textu usnesení: 
návrh rozpočtu HMP v oblasti sociální a rodinné politiky na rok 2024, a v případě schválení finančních částek v oblasti 
sociálních grantů a grantů rodinné politiky navržených Usnesením Rady hl. m. Prahy č. 2677 ze dne 27. 11. 2023, 
žádá, aby byla vytvořena účelově vázaná rezerva v takové výši, aby reálně vyplacená podpora neklesla pod úroveň 
financování v roce 2023 
 
a mění text usnesení následovně: 
návrh rozpočtu HMP v oblasti sociální a rodinné politiky na rok 2024, a v případě schválení finančních částek v oblasti 
sociálních grantů a grantů rodinné politiky navržených Usnesením Rady hl. m. Prahy č. 2677 ze dne 27. 11. 2023, 
žádá, aby byla vytvořena účelově vázaná rezerva ve výši minimálně 5 % nad upravený rozpočet roku 2023, a tím se 



 

TED 8.5.1.3 Strana 4 
 

zohlednil rozvoj krajské sítě sociálních služeb, reflektující stárnutí pražské populace podložené demografickými 
studiemi. 

Usnesení č. U-VRPS-0047 

Výbor pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 

I .   p r o j e d n a l  
návrh rozpočtu HMP v oblasti sociální a rodinné politiky na rok 2024, a v případě schválení finančních částek v 

oblasti sociálních grantů a grantů rodinné politiky navržených Usnesením Rady hl. m. Prahy č. 2677 ze 
dne 27. 11. 2023, žádá, aby byla vytvořena účelově vázaná rezerva ve výši minimálně 5 % nad upravený 
rozpočet roku 2023, a tím se zohlednil rozvoj krajské sítě sociálních služeb, reflektující stárnutí pražské 
populace podložené demografickými studiemi 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

9. Zimní opatření v HMP - aktuální stav 

Do diskuze se přihlásili: Lenka Mottlová (host) shrnula aktualizaci zimních opatření, Zuzana Freitas Lopesová (členka), 
Pavel Uhlík (host), Lenka Mottlová (host), Pavel Zelenka (členka), Lenka Mottlová (host), Pavel Uhlík (host) 
 
Byly předány letáky CSSP s mapami pro veřejnost.  
 
Příloha č. 1 Leták CSSP 

10. Různé 

Do diskuze se přihlásili: 
Daniela Rázková (členka) dotaz na naplněnost kapacit jednotlivých pracovních skupin k aktualizaci SPRSS a možnost 
účastnit se jejich jednání jako pozorovatel z Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP, Pavel Uhlík (host), 
Tereza Eichlerová (host) konstatovali, že skupiny jsou aktuálně naplněné a uzavřené a není možné se jednání 
jednotlivých pracovních skupin účastnit, nicméně je možné pravidelně podávat  informace na výboru, počítá se s 
veřejným připomínkovým řízením, jak ukládá zákon, Pavel Uhlík (host) je možné uvažovat o mechanismech 
informování širšího pléna.  
 
Pavel Mareš (předseda) informoval o termínech konání Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast na rok 2024.  
Leden :  16.1.     vždy  od 13 hod do 15 hod 
Únor:     13.2. 
Březen:  12.3. 
Duben:   9.4. 
Květen:  14.5. 
Červen:  11.6. 
Září:        3.9. 
Říjen:     15.10. 
Listopad: 12.11. 
Prosinec: 3.12. 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
Ověřil: PhDr. Daniela Rázková, členka Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP  
Zapsal: Mgr. Petra Lysková, tajemnice Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP   

Mgr. Pavel Mareš 
předseda Výboru pro rodinnou 
politiku a sociální oblast ZHMP 

 
 
 
  
  
 


